Quarta-feira, 21 de Outubro de 2020 | Edição N°373|Caderno III

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETÁRIA
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM

PORTARIA Nº 087/2020-GAB/SEMSA.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº

399/2019.

RESOLVE:

                   Artigo 1º - DESIGNAR o Senhor JOSÉ MENDES DE AZEVEDO

JUNIOR, Conselheiro Municipal de Saúde e Secretário de Comunicação do Conselho de Saúde de
Tartarugalzinho, nomeado pelo DECRETO Nº 160/2020-GAB/SEMSA, portador do RG nº
2.310.927-SSP/PB e CPF nº 010.185.794-27; para realizar seu deslocamento da Sede de
atribuições, em Tartarugalzinho, até Macapá/AP, para resolver várias demandas deste Conselho de
Saúde, no período de 21 de Outubro de 2020, conforme Ofício º 037/2020-CMST.

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura,
revogada as disposições em contrário.

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se.

    Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 20 de Outubro de 2020.

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA

  Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho
Decreto nº 192/2017-GAB/PMT

Quarta-feira, 21 de Outubro de 2020 | Edição N°373|Caderno III 2

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETÁRIA
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM

PORTARIA Nº 088/2020-GAB/SEMSA.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº

399/2019.

RESOLVE:

                   Artigo 1º - DESIGNAR o Senhor BRUNO FERREIRA MELO,

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, nomeado através do DECRETO Nº
160/2020-GAB/PMT, portador do RG nº 305.309/AP, CPF nº 990.186.832-72; para realizar seu
deslocamento da Sede de atribuições, em Tartarugalzinho até Macapá/AP, para resolver várias
demandas deste Conselho Municipal de Saúde, no período de 21 de Outubro de 2020, conforme
Ofício º 037/2020-CMST.

                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura,

revogada as disposições em contrário.

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se.

    Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 20 de Outubro de 2020.

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA
  Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho

Decreto nº 192/2017-GAB/PMT

Quarta-feira, 21 de Outubro de 2020 | Edição N°373|Caderno III 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
AVISO DE ANULAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TARTARUGALZINHO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
considerando o Processo Administrativo n.0 599.053/2020, que originou o certame licitatório
na modalidade  de  Tomada  de  Preços  007/2020,  que  tem  por  objeto  a  CONSTRUÇÃO  DE
UMA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL NA COMUNIDADE DO ASSENTAMENTO CEDRO.
Considerando que o Parecer  Jurídico  (PROGEM/PMT), apontou vícios  insanáveis pertinentes
ao  procedimento  de  licitação  RESOLVE:  ANULAR  O  PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO  na
modalidade  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  007/2020,  em  razão  de  irregularidades  e  falhas
encontradas nos autos. DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE‐SE E CUMPRA‐SE.

Tartarugalzinho‐Ap, 21 de outubro de 2020.
  RILDO GOMES DE OLIVEIRA

  Prefeito

Quarta-feira, 21 de Outubro de 2020 | Edição N°373|Caderno III 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
AVISO DE ANULAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TARTARUGALZINHO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
considerando o Processo Administrativo n.0 598.052/2020, que originou o certame licitatório
na modalidade  de  Tomada  de  Preços  008/2020,  que  tem  por  objeto  a  CONSTRUÇÃO  DE
UMA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL NA COMUNIDADE NOVA VIDA. Considerando que
o Parecer  Jurídico  (PROGEM/PMT), apontou  vícios  insanáveis pertinentes  ao procedimento
de licitação RESOLVE: ANULAR O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO na modalidade TOMADA DE
PREÇOS  Nº  008/2020,  em  razão  de  irregularidades  e  falhas  encontradas  nos  autos.  DÊ
CIÊNCIA, PUBLIQUE‐SE E CUMPRA‐SE.

Tartarugalzinho‐Ap, 21 de outubro de 2020.
  RILDO GOMES DE OLIVEIRA

  Prefeito

Quarta-feira, 21 de Outubro de 2020 | Edição N°373|Caderno III 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
AVISO DE ANULAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TARTARUGALZINHO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
considerando o Processo Administrativo n.0 648.062/2020, que originou o certame licitatório
na modalidade de Tomada de Preços Nº 009/2020, que tem por objeto a CONSTRUÇÃO DE
UMA  ESCOLA MUNICIPAL  NO  BAIRRO  DO  CENTRO.  Considerando  que  o  Parecer  Jurídico
(PROGEM/PMT),  apontou  vícios  insanáveis  pertinentes  ao  procedimento  de  licitação
RESOLVE: ANULAR O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
009/2020,  em  razão  de  irregularidades  e  falhas  encontradas  nos  autos.  DÊ  CIÊNCIA,
PUBLIQUE‐SE E CUMPRA‐SE.

Tartarugalzinho‐Ap, 21 de outubro de 2020.
  RILDO GOMES DE OLIVEIRA

  Prefeito

Quarta-feira, 21 de Outubro de 2020 | Edição N°373|Caderno III 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
AVISO DE ANULAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TARTARUGALZINHO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
considerando o Processo Administrativo n.0 651.064/2020, que originou o certame licitatório
na modalidade de Tomada de Preços Nº 010/2020, que tem por objeto a CONSTRUÇÃO DE
UMA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL NA COMUNIDADE DO ANDIROBA. Considerando
que  o  Parecer  Jurídico  (PROGEM/PMT),  apontou  vícios  insanáveis  pertinentes  ao
procedimento  de  licitação  RESOLVE:  ANULAR  O  PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO  na
modalidade  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  010/2020,  em  razão  de  irregularidades  e  falhas
encontradas nos autos. DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE‐SE E CUMPRA‐SE.

Tartarugalzinho‐Ap, 21 de outubro de 2020.
  RILDO GOMES DE OLIVEIRA

  Prefeito

Quarta-feira, 21 de Outubro de 2020 | Edição N°373|Caderno III 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
AVISO DE ANULAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TARTARUGALZINHO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
considerando o Processo Administrativo n.0 652.065/2020, que originou o certame licitatório
na modalidade de Tomada de Preços Nº 011/2020, que tem por objeto a CONSTRUÇÃO DE
UMA  ESCOLA  DE  ENSINO  FUNDAMENTAL  NA  COMUNIDADE  DO  BONITO  DO  APOREMA.
Considerando que o Parecer  Jurídico  (PROGEM/PMT), apontou vícios  insanáveis pertinentes
ao  procedimento  de  licitação  RESOLVE:  ANULAR  O  PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO  na
modalidade  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  011/2020,  em  razão  de  irregularidades  e  falhas
encontradas nos autos. DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE‐SE E CUMPRA‐SE.

Tartarugalzinho‐Ap, 21 de outubro de 2020.
  RILDO GOMES DE OLIVEIRA

  Prefeito

Quarta-feira, 21 de Outubro de 2020 | Edição N°373|Caderno III 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
AVISO DE ANULAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TARTARUGALZINHO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
considerando o Processo Administrativo n.0 653.066/2020, que originou o certame licitatório
na modalidade de Tomada de Preços Nº 012/2020, que tem por objeto a CONSTRUÇÃO DE
UMA  ESCOLA  DE  ENSINO  FUNDAMENTAL  NA  COMUNIDADE  FAZENDA  MODELO.
Considerando que o Parecer  Jurídico  (PROGEM/PMT), apontou vícios  insanáveis pertinentes
ao  procedimento  de  licitação  RESOLVE:  ANULAR  O  PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO  na
modalidade  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  012/2020,  em  razão  de  irregularidades  e  falhas
encontradas nos autos. DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE‐SE E CUMPRA‐SE.

Tartarugalzinho‐Ap, 21 de outubro de 2020.
  RILDO GOMES DE OLIVEIRA

  Prefeito

Quarta-feira, 21 de Outubro de 2020 | Edição N°373|Caderno III 9

PREFEITURA DE TARTARUGALZINHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CONVITE Nº 007/2020‐CPL/PMT

O Município de Tartarugalzinho‐AP torna público a quem possa interessar que a Comissão de
Permanente de Licitação, no uso das atribuições legais, considerando haver cumprido todas
a exigências do procedimento de licitação na Modalidade acima citada, Tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, cujo objeto é a Construção de um bloco de salas de aula na escola municipal da
Comunidade do Lago Novo, Processo nº 836.082/2020‐SEMIOS/PMT. Assim, nos termos da
legislação vigente, art. 43, inciso VI e art. 64 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e alterações posteriores, a Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho ADJUDICA E HOMOLOGA
em  favor  da  empresa  vencedora  do  certame:  G  S  EMPREENDIMENTOS,
CNPJ:34.163.144/0001‐80,  por  ter  apresentado  proposta  mais  vantajosa  para  a
Administração, de Menor Preço no valor global de R$ 322.266,83  (trezentos e vinte e dois
mil,  duzentos  e  sessenta  e  seis  reais  e  oitenta  e  três  centavos).  Toda  documentação  se
encontra autuada no processo e está à disposição dos interessados na sala de licitações.

Tartarugalzinho‐AP, 21 de outubro de 2020.
RILDO GOMES DE OLIVEIRA

Prefeito

Quarta-feira, 21 de Outubro de 2020 | Edição N°373|Caderno III 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2020

PROCESSO N°  835.083/2020‐PMT.  CONVITE Nº  006/2020. OBJETO:  PAVIMENTAÇÃO  EM  BLOCOS
SEXTAVADOS  COM  DRENAGEM,  CALÇADAS,  MEIO  FIO  E  SARJETAS  NA  COMUNIDADE  DE  LAGO
NOVO.  CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TARTARUGALZINHO‐AP.  CONTRATADO:
Empresa S F CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ: 08.488.373/0001‐65. VALOR: 212.964,47
(duzentos e doze mil, novecentos e sessenta e quatro reais, e quarenta e sete centavos). Dotação
Orçamentária;  Ficha:  59,  Cód.  Órgão  Unid.  Executora:  020601,  Programa  de  Trabalho:
15.451.0004.1008.0000, Natureza de Despesa: 44.90.51.00, Fonte de Recurso: 0.1.01.

Tartarugalzinho‐AP, 21 de outubro de 2020.

RILDO GOMES DE OLIVEIRA
  Prefeito

		2020-10-21T16:26:52-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1